Determinazione n. 095 del 3 dicembre 2001.

OGGETTO:
Liquidazione della quota a carico del Comune di Bondone per la realizzazione del Azione 12 Anno 2000.

IL FUNZIONARIO RESPONSABILE DEL SERVIZIO DI RAGIONERIA E SEGRETERIA
Premesso che con deliberazione della Giunta comunale n. 027 del 27.03.2000, dichiarata per l’urgenza immediatamente eseguibile, si approvava il preventivo di spesa per gli interventi previsti dal progetto azione 12 per l’anno 2000 nell’importo complessivo di Lire 340.000.000.-, il relativo piano di finanziamento nel quale veniva ripartita la spesa di L. 153.356.689.- al netto del contributo provinciale fra i Comuni, impegnando l’importo di L. 15.500.000.- quale contributo a carico di questo Comune sul capitolo 5071 del bilancio di previsione 2000;

Vista la determinazione dell’ufficio di ragioneria di Storo n. 50 di data 08.05.2001, con la quale il Comune di Storo (capofila) approvava il conto finale, la relazione ed il certificato di regolare esecuzione delle opere di realizzazione del Piano degli interventi di politica del lavoro - Progetto Azione12 anno 2000, nell’importo complessivo di L. 347.052.436.-;

Vista la nota del Comune di Storo di data 22 novembre 2001, prot. n. 10543-RA/mc, con la quale viene richiesta la liquidazione a saldo della quota a carico di questo Comune per l’importo di Lire 16.200.000.-, come da ripartizione della spesa cosi effettuata:

· 
L.
184.789.864.- Contributo provinciale;

· 
L.
  81.262.572.- Quota a carico Comune di Storo;

· 
L.
  53.500.000.- Quota a carico Comune di Condino;

· 
L. 
  16.200.000.- Quota a carico Comune di Bondone;

· 
L.
  11.300.000.- Quota a carico Comune di Brione;

Dato atto che l’intervento ha comportato a consuntivo una spesa di Lire 700.000.- superiore all’importo approvato e finanziato di complessive Lire 15.500.000.-;

Dato atto che con mandato n. 116 di data 05.04.2000 è stato corrisposto al Comune di Storo un acconto di Lire 3.000.000.- per il Progetto Azione 12 anno 2000;

Ritenuto di procedere alla liquidazione e pagamento della quota residua a carico di questo Comune di Lire 12.500.000.-, approvata ed impegnata con la precitata deliberazione n. 027 del 27.03.2000;

Visto il bilancio di previsione per l'esercizio finanziario in corso;

Visto il nuovo Testo Unico delle Leggi Regionali sull’Ordinamento dei Comuni della Regione Autonoma Trentino Alto Adige, approvato con D.P.G.R. 27 febbraio 1995, n. 4/L;

Vista la Legge Regionale 23 ottobre 1998, n. 10;

Visto lo Statuto comunale approvato con deliberazione consiliare n. 27 del 29 giugno 1994 e s.m.;

Visto il Piano esecutivo di gestione (PEG) per l’esercizio 2001 allegato alla delibera della Giunta comunale n. 007 del 22 maggio 2001;

Vista la variazione al Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2001 allegato alla delibera della Giunta comunale n. 011 del 3 luglio 2001;

Vista la variazione al Piano esecutivo di gestione per l’esercizio 2001 allegato alla delibera della Giunta comunale n. 023 del 28 novembre 2001;

Visto l’atto di nomina dei responsabili e affido dei compiti indicati nell’atto programmatico di indirizzo del Sindaco di data 31 gennaio 2001, prot. n. 456;

DETERMINA

1. di liquidare e pagare al Comune di Storo (capofila) la residua quota per la realizzazione del Progetto Azione 12 Anno 2000 di complessive Lire 12.500.000.-;

2. di imputare la spesa derivante dal presente provvedimento di complessive Lire 12.500.000.- (6.455,71 €) al Cap. 5071 “Contributo per l’attivazione del piano intercomunale di politica dei lavori socialmente utili - progetto 12”, del bilancio di previsione in corso residui passivi anno 2000, impegno n. 2000/030, che presenta la necessaria disponibilità.

